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تهران، کلاژ  خاطرات و فراموشی

تهــران، جایی  پرغبــار  در هزار تــوی 
که بلوارها چونان شــریان های فرســوده 
بر پیکر شــهری بی قرار تنیده اند، انســان 
در  راه گم کــرده ای  همچــون  معاصــر، 
برهوت، بــه دنبال معنایــی می گردد که 
گویی سال هاست در مه دود و ازدحام، گم 
شده اســت. گذرگاه های باریک این شهر، 
خاطرات هزاران روح ســرگردان را در دل 
خــود حفظ کرده انــد، همچون صفحات 
فرســوده رمانــی ناتمــام کــه رؤیاهای 
خاموش در گوشــه خیابان های شکسته 
به فراموشی سپرده شده اند. در این معابر، 
انسان نه  تنها در جست وجوی سرپناه، که 
به دنبال خانه ای بــرای بودنِ خویش در 
هستی است. از دیدگاه اگزیستانسیالیسم، 
انســان محکوم به آزادی است؛ در برزخ 
انتخاب هــای بی پایــان، بی پنــاه در برابر 
جهانی که معنایش از پیش، تعیین نشده 
اســت. تهران، بــا چنارهای ســالخورده 
زمزمه گــرِ  ترک خــورده،  دیوارهــای  و 
بی معنایی ســارتری اســت؛ شــهری که 
بــودن در آن، خود مبارزه ای اســت و هر 
قدم بر ســنگ فرش های فرسوده، پژواکی 
از پرســش بی پاســخ «چرا؟» را به گوش 

می رساند.
اما در گوشه ای دیگر، پشت دیوارهای 
آجرنمــا و میــان گرافیتی هــای بی پروا، 
می توان نجوایی نیچه وار شــنید: «انسان 
باید خود  معنــا را بیافرینــد». تهران، این 
اســطوره زنــده مدرنیته نیم بنــد، صحنه 
همین آفرینش دردناک اســت؛ جایی که 
آدم ها در صف های مترو یا زیر نور کم رمق 
مغازه های شبانه، به خلق خویش دست 

می زنند، حتی اگر در هیاهو گم شوند.
هنر مدرن، دیگر انســان را ســوژه ای 
باشــکوه نمی دانــد. او، فقــط قطعه ای 
پراکنده در کلاژ بی رحم شهر است. تهران 
نیز کلاژی اســت از رؤیاها و شکســت ها؛ 
نقاشــی  کوبیســمی از چهره های خسته، 
ماشــین های فرســوده، پل های معلق و 
برج هایی که همچون کاخ های شــنی در 
باد، سر بر افراشته اند. بزرگراه ها، همچون 
رودهایــی بی جان، زندگــی را می بلعند. 
پل هایــی کــه بــه ناکجاآباد می رســند، 
تونل هایی کــه در دل تاریکی می پیچند و 
باز به تکرار می رسند. در چنین ساختاری، 
انســان همــان «بیگانه  » کامویی اســت؛ 
در جســت وجوی معنــا در جهانــی که 
قوانین آن از پیش نوشــته نشده اند. با این  
همه، غروب های تهــران، نجواگر امیدی 
خاموش انــد. وقتی که آخریــن پرتوهای 
خورشــید از لابه لای برج های بلند سرک 
می کشند و ســایه های آدم ها بر آسفالت 
ترک خــورده نقش می بندد، معنای بودن، 
نه در مقصد، بلکه در همین ســرگردانی 
نهفته اســت. شــاید معنــای زندگی، در 
قدم هایی باشــد که بی پناه در کوچه های 
تنگ برداشته می شــوند؛ در نگاه هایی که 
در ازدحام گم می شــوند و در دست هایی 

که بی صدا از کنار هم عبور می کنند.
و چه بــاک اگر گذرگاه هــا باریک اند و 

دیوارها بلند؟
انســان، ایــن جوینده سرســخت، در 
تنگنــای همیــن معبرهاســت کــه بال 
می گشاید؛ از هر دیوار ترک خورده، رؤیایی 
جوانه می زند و از هر چراغ نیم ســوخته، 

شعله ای برای فردا روشن می شود.
تهران، این پیکره زخمی و عاشــق، با 
همه زخم هایش، هنوز آغوشــی باز برای 
رؤیاها دارد. انســان، خســته امــا نترس، 
دوبــاره معنا را از دل ســنگ و دود بیرون 
می کشد، همان گونه که درختی تنها، از دل 

آسفالت، قامت می گیرد.
در ایــن دود و کلافگی به  ظاهر مدرن، 
شــاید نتوان معنای زندگــی را یافت، اما 

می توان آن را ساخت.
در نگاه هــای مهربــان رهگــذران، در 
شــعله کوچک چراغی که در باد می لرزد 
اما خاموش نمی شود و در کوچه هایی که 
به  رغم همه فراموشــی ها، هنوز صدای 

کودکی را در دل خود حفظ کرده اند.
انســان  در میــان ایــن خیابان هــای 
خاموش، چون شــاعری گمنام، با هر قدم  
واژه ای از امیــد بــر دیوارهای جهان حک 
می کند؛ نشــانی از تلاشــی بی پایان برای 
یافتن معنا، در شــهری که هنــوز رؤیاها 
را زنــده نگه می دارد و این، شــاید همان 

سرآغاز معناست.

هشدار شورای استان تهران
به فاجعه خاموش تهران

شــرق: رئیس شورای اســلامی اســتان تهران با اشــاره به گسترش 
بی وقفه فرونشســت در نقاط مختلف اســتان، به ویژه جنوب غرب و 
شــرق تهران، از بی توجهی گذشته به این بحران انتقاد کرد و خواستار اقدام 

فوری و فرهنگ سازی برای مدیریت منابع آب شد.
احمد صادقی در نشستی خبری با ارائه آمارهایی درباره عملکرد شورای 
استان تهران با بیان اینکه هزار و ۹۲۳ نفر عضو شورای شهر و روستا هستند 
که هزار و ۳۶۳ عضو شــورای روســتا و ۲۶۰ نفر شورای شهر هستند، گفت: 
از ۴۷ شــهر اســتان تهران، ۴۰ شــهر دارای شوراســت و هفت شهر شورای 
شــهر ندارند که البته پنج شــهر انتخاباتش منحل شــد و دو شورا نیز در اثر 
تخلفات، شــورای آن منحل شد و شش روستا نیز شورای روستا ندارند و این 
انحلال شوراها معمولا ناشی از موضوعات مدیریتی است و باید نظارت مؤثر 

داشته باشیم.
وی با بیان اینکه نبود شــوراها در برخی شهرها و روستاها نشان می دهد 
مــا چالش هایی در ایجاد و حفظ شــوراها داریم و در برخی روســتاها اصلا 
مردم اســتقبال نمی کنند و در مابقی شوراها نیز نظارت ناکارآمد در فعالیت 
شوراها داریم، اظهار کرد: ۲۵ درصد اعضای شورا زنان و مابقی آقا هستند و 
۶۳ درصد اعضای فعلی برای بار اول است که در شورا شرکت کرده اند و ۲۱ 
درصد دو دوره، یک درصد در پنج یا شش دوره شورای شهر شرکت کرده اند 
و این آمارها نشــان دهنده تمایل جامعه به سمت تغییر است، اما بررسی ها 
نشــان داد که کمبود تجربه می تواند بر عملکرد شــوراها تأثیر بگذارد و باید 

آموزش های لازم را داشته باشند.
صادقی با تأکید بر اینکه برخی از تخلفات شوراها در رسانه پررنگ شده و 
بزرگ نمایی می شود، ادامه داد: در این دوره ۲۱ نفر از مجموع بیش از هزار و 
۹۰۰ عضو شوراهای شهر و روستا سلب مسئولیت شدند و ۸۵ عضو دستگیر 
شدند که به موجب آن ۲۱ رأی سلب عضویت صادر شده یعنی ۱.۱ درصد از 
مجموع اعضا تخلف داشــتند. بیشترین تخلف در تغییر کاربری اراضی است 

که عمدتا ناشی از کمبود تجربه است.
صادقی با ارائه آمارهایی از مصوبات شــورای اســتان تهــران تأکید کرد: 
تــا امروز ۲۶ هزار و۵۰۰ مصوبه در شــوراهای شــهر و روســتا داشــتیم که 
پنج هــزار و ۶۰۰ مصوبه توســط هیئت تطبیــق رد و  مابقی پذیرش شــده 
اســت  که نشــان می دهد اکثر مصوبات شــوراهای شــهر براســاس قانون 

بوده است.
او با بیان اینکه باید شــفافیت در اقدامات شــوراهای شهر و روستا ایجاد 
شــود و بر همین اســاس ایجاد ســامانه آنلاین انتشــار مصوبات شــوراها، 
بودجه ها و... به صورت برخط در دستور کار قرار دارد، افزود: انتشار عمومی 
درآمد، هزینه ها و پاســخ گویی اعضای شــوراهای شهر به مردم باید نهادینه  

شود و اعضای شورا باید نسبت به تصمیمات پاسخ گو باشند.
او بر لزوم راه اندازی ســامانه ثبت و رســیدگی به شــکایات مردمی تأکید 
کرد و گفت: عمده شــهرداری و دهیاری ها نمی توانند با بودجه های محلی، 
پروژه های عمرانی خود را به اتمام برســانند و لازم اســت کارگروه مشترکی 
بین شــورای اســتان و اســتانداری تهران به عنــوان نماینده دولت شــکل 
گیرد، هرچند متأســفانه در برخی شــهرها، به شــوراها توجه نمی شود. به 
عنوان مثال برخی فرمانداری ها، رئیس شــورای اســتان را در برنامه ریزی ها 
شــرکت نمی دهند درصورتی که شــوراها به صورت مســتقیم با مشــکلات 
مردم ســروکار دارند و این در حالی اســت که ما کنار هم هســتیم نه اینکه 

در تقابل باشیم.
صادقی درباره وضعیت حریم شــهرها  و روستاها در استان تهران با بیان 
اینکه موضوع حریم، ناشــی از عدم اجرای درســت طرح های جامع است، 
اما ما فقط مشــکل حریم نداریم، بلکه در طرح هــای حمل ونقلی نیز کم و 
کاستی داریم، اظهار کرد: ســخنان اخیر استانداری نشان می دهد که ممکن 
است شــاهد یکپارچگی در هم افزایی تصمیمات باشیم تا شاهد هماهنگی 

بین اقداماتی که در شهر و حومه آن می افتد، باشیم.
رئیس شورای استان تهران، با اشــاره به خلأ موجود در ارزیابی عملکرد 
شــوراها، گفــت: متأســفانه شــاخص های مشــخص و جامعی از ســوی 
فرمانداری ها و اســتانداری ها برای ســنجش عملکرد اعضای شــورا وجود 
ندارد و این مســئله یک نقص جدی در نظام مدیریتی شهری به شمار می آید 
و ایجاد یک سیســتم ارزیابی دقیق و کارآمد ضروری است تا بتوان عملکرد 

نمایندگان مردم در شوراها را به درستی بررسی کرد.
صادقی همچنین بر اهمیت آموزش و آگاهی بخشــی به شهروندان تأکید 
کرد و یادآور شــد: مردم باید بدانند نمایندگانی که به شوراها می فرستند، چه 
وظایف و اختیاراتی دارند تا بتوانند مطالبه گری خود را بر مبنای قانون انجام 
دهند. این مسئله باعث می شود هم مطالبه گری مؤثرتر باشد و هم تخلفات 

ناشی از ناآگاهی نسبت به قانون کاهش یابد.
وی درباره تفویض اختیارات دولت به شــوراهای شــهر بــا بیان اینکه از 
ســال ۶۲ دولت ها باید اختیارات خــود را به مرور به نهاد مردمی شــورای 
شــهر تفویض می کردند؛ اما تنهــا در زمان احمدی نــژاد ۳۲ وظیفه محول 
شد و تاکنون وظیفه ای دیگر منتقل نشــده است، گفت: می بایست واگذاری 
تصدی هــای قابل واگــذاری را از طریق شــورای عالی اســتان ها به دولت 
پیشــنهاد دهیم و اگر این اتفاق رخ دهد در راســتای تقویت نهاد شوراهای 

شهر و روستا مؤثر است.
او دربــاره وضعیت فرونشســت در اســتان تهران نیز با اشــاره به اینکه 
فرونشست یکی از چالش های بزرگ استان تهران است و ناگهانی رخ نداده، 
گفت: در طول ســال های متمادی اتفاقاتی همچون خشکســالی و استفاده 
بی رویه از آب های چاه و خالی کردن بســتر زمین از آب موجب شده که الان 
این موضوع به فاجعه تبدیل شــود و سه ســال قبل بود که در شورای شهر 
تهران طرحی را درباره فرونشســت در شــورای عالی به تصویب رساند و در 
حال حاضر در مجلس در حال بررســی اســت و امید است مجلس هم این 

موضوع را با اولویت بیشتر بررسی کنند.
وی بــا بیــان اینکه معتقــدم خیلی ســریع تر از این باید به فرونشســت 
اســتان تهران  وارد می شــدیم، به خصوص جنوب غرب و شرق تهران را باید 
مورد بررســی قــرار داد، اظهار کــرد: البته معتقدم هم زمــان باید در بحث 
فرهنگ سازی نیز اقدامات زیادی انجام داد و باید درباره عدم مصرف بی رویه 

آب فرهنگ سازی شود تا از این بحران جدی عبور کنیم.

نورا حسینی:  بغض و گریه مهدی چمران، رئیس شورای شهر 
تهران، دیگر به فریاد رســیده. او روز گذشــته خطاب به اعضای 
شــورای شهر تهران گفت به خود بیایند و فریادهای این پیرمرد را 
بشنوند؛ در غیر این صورت، جز بدنامی چیزی حاصل آنها نخواهد 
شد. این نخستین بار نیســت که اختلاف های درونی شورای شهر 
تهران در صحن علنی شــورا نمود پیدا می کند. برخی از اعضا بر 
لزوم خویشــتن داری و حل مسائل در جلســات خصوصی تأکید 
دارنــد، در حالی که گروهی دیگر معتقدند این اختلاف ها به  قدری 

آشکار است که دیگر نیازی به پنهان کاری ندارد.
روز گذشــته نیز بار دیگر در صحن شــورا، موضوع تفاوت در 
برخورد شهرداری با حامیان و منتقدان شهردار مطرح شد. جعفر 
شــربیانی در نطق پیش از دســتور خود، با انتقاد از رویکرد حاکم 
بر مدیریت شــهرداری تهران، گفت: «مدیریت شهرداری همواره 
نگاهی دوگانه به اعضای شــورا داشــته و همچنــان نیز دارد. از 
دید آنان، اعضای شــورا به دو دسته تقســیم می شوند؛ نخست، 
کســانی که باید همواره در مقــام تعریف و تمجیــد از مدیریت 
شهری ظاهر شــوند و در هر نطق و ســخنرانی، تنها از عملکرد 
مشعشع شهرداری ســخن بگویند؛ اعضایی که نه تنها از هرگونه 
نقد خودداری می کنند، بلکه همه آرای شــان نیز کاملا هم راستا 
با خواســت و اراده شهرداری اســت». او ادامه داد: «در نگاه این 
جریان، شورای شهر جایی اســت که تعدادی افراد صغیرالعقل 
و فاقد بصیرت حضور دارند که باید هدایت شــوند. به  بیان دیگر، 
شــورا یا باید با شهرداری باشد یا بر آن؛ و با این معیار، اعضا یا در 

گروه اول قرار می گیرند یا در زمره مغضوبین».
شــربیانی تأکیــد کرد: «تفاوت این دو دســته تنهــا در کلام و 
نگاه نیســت، بلکه تبعــات و آثار گســترده ای دارد. بــرای گروه 
اول، امپراتوری رســانه ای شــهرداری روزانه به تبلیغ دستاوردها 
می پردازد و همه بخش های شهرداری، اعم از مناطق، سازمان ها 
و شرکت ها، در خدمت آنان هستند. درخواست ها و نامه های شان 
در کوتاه تریــن زمان ممکن پیگیــری و اجرا می شــود و از منابع 
عمومی برای ساخت سازه ها و ساختارهای اجتماعی در خدمت 
آنان اســتفاده می شــود». او افزود: «اما برای دسته دوم، اوضاع 
کاملا متفاوت اســت. نه خبری از بازتاب رســانه ای هســت، نه 
حمایتــی اجرائی، و نه حتی پیگیری هــای حداقلی. من به عنوان 
نماینده مردم شــریف تهران، ری و تجریش، به  واســطه باورهای 
شخصی، آموزه های انقلابی و مسئولیت نظارتی ام، نه می توانم و 
نه اجازه می دهم که در مسیر خواست آنان گام بردارم؛ همان گونه 
که بسیاری دیگر از همکاران محترم من نیز چنین رویه ای دارند».

شــربیانی با انتقــاد از سانســور فعالیت هــای میدانی خود 
افــزود: «بــرای صد و ششــمین بــار در مناطق مختلــف تهران 
جلسات چندســاعته برگزار کرده ام، اما در رســانه های عریض و 
طویل شــهرداری حتی ۱۰۶ کلمه نیز از پیگیری کار مردم بازتاب 

نیافته است».
این نخســتین بار نیســت که این عضو شــورا به برخورد های 
متفاوت شــهرداری با اعضا انتقاد می کند. سال گذشته در میانه 
اردیبهشــت ماه بود که جعفر شــربیانی وقتی شهردار منطقه ۱۷ 
او را در بازدیدهــای مردمــی همراهی نکــرد و در اتاق نگهبانی 
با مردم گفت وگــو کرد، در نطق پیش از دســتور خود گفت: این 
خــط فکری که می گوید با اعضای مخالف برخورد شــود، از کجا 
نشئت می گیرد؟ به نظر من، چنین خطی از تفکری انحصارطلبانه 
نشــئت می گیرد؛ تفکری حذفی، باندی و فاقد دستاورد مشخص. 
ایــن جریان به  جای ارائه کارنامه قابل دفاع، در پی خاموش کردن 
صدای منتقدان است». شربیانی همچنین مدعی شد که این نوع 
برخوردهــا با اعضای منتقد، گاهی با هــدف ایجاد رعب و ترس 
انجام می شود: «اما واقعیت این است که ما در مسیر خود تحت 
تأثیر این فضاســازی ها قرار نمی گیریم. گویا از ابتدا موفق شده اند 

خط تمایزی در شورا ایجاد کنند».
اما علیرضا نادعلی در واکنش به نطق شــربیانی گفت که اگر 
درباره شــخص بنده چیزی می گفتید، حرفــی نمی زدم اما اینکه 
می گویید این ۱۰ نفر افراد سینه چاک شهردار هستند، حرف خوبی 
نیســت. در برخی موارد ما از اقداماتی مثل توســعه حمل  و نقل 
عمومی و خدمت رسانی به شــهروندان حمایت می کنیم و نباید 
در ســخنان خود ستمگری کنیم، همان قدر که شما درباره برخی 
مــوارد تذکر دادید، ما هــم تذکر دادیم. حتی در مواردی پشــت 
تریبون هم تذکر ندادیم اما مطالبه های تند در جلسات از مدیران 

شهرداری داشته ایم. این گونه سخن گفتن درست نیست.
احمــد صادقی، یکی دیگر از اعضای شــورای شــهر، هم در 
واکنش به دسته بندی اعضای شورای شهر تهران گفت:  متأسفانه 
برخی از حرکات و سخنان ما نقض غرض است. متأسفانه برخی 
اصرار دارند که بین اعضای شورا و بین اعضا و مردم شکاف ایجاد 
کنند. اصرار دارند که اعضای شــورا را دسته بندی کنند و اعضای 
شــورا را درجه یک و دو بنامند. آیا این غیر از  این اســت که آب به 
آســیاب دشــمن می ریزیم. آیا آب به آسیاب دشمن ریختن نقض 
غرض در خدمت رسانی به مردم نیست؟ رسانه ای کردن اختلافات 
و پشــت تریبون رفتن و ناامیدکردن مردم و اختلاف اعضا را فریاد 
زدن، مخالف خدمت به مردم نیست؟ این عضو شورا گفت: برخی 
مدام دم از امپراتوری رسانه می زنند، اما یک نمونه بیاورند که این 
امپراتوری رسانه ای یک مطلب علیه مخالف ترین اعضای شورا با 

شهردار منتشر کرده باشند. حتی یک نمونه، اما بارها و بارها علیه 
اعضایی نظیر من و امثالهم مطلب منتشــر می شود؟ حال اینکه 
بیاییم بگوییم چه کسی را مورد هجمه قرار می دهند، آیا دردی از 
مسائل مردم حل می کند؟ اینها نقض غرض است. این نا امید کردن 

مردم، مخالف نظر مقام معظم رهبری است.
محمد آخوندی، رئیس کمیســیون برنامه و بودجه شــورای 
اســلامی شــهر تهــران، هم گفــت:  عــده ای تصــور می کنند با 
دو دســته کردن شــورا، تخریب یک گــروه و هجمه به شــهردار 
منتخب، می توانند دســتاورد انتخاباتی داشــته باشــند، تصوری 
نادرســت است. مردم چنین چیزی را نمی پذیرند و به این رفتارها 
پاســخ منفی خواهند داد. خواهش من از آقای چمران به عنوان 
رئیس شــورا این اســت که اجازه ندهند از وقت اضافه ای که به 

شورا داده شده، برای اهداف انتخاباتی استفاده شود.
مهدی چمران نیز با بیان اینکه تجربه نشــان داده که افرادی 
که در شــورای شــهر تبلیغاتی کار کردند، هیچ گاه رأی نیاوردند و 
هنر نیســت که برای دســته و گروه کار کنیم؛ بلکه باید کار برای 
خدا باشــد، گفت: ما همه رفتنی هســتیم و معلوم  نیست مردم 
در انتخابــات دیگر چه تصمیمی بگیرند، اما با قاطعیت می گویم 
که هیچ یک از مردم از این درگیری ها راضی نیســتند. به خودمان 
بیاییم و فریادهای این پیرمرد را بشــنوید. من هم منتقد تعویض 
زود به  زود و ســرعت جابه جایی هستم اما راهش را درست پیدا 
کنیم. من  منتقد هســتم اما تا جایی که کار شــهر به درستی پیش 
برود، ما مســئول هستیم و این سمت بازیچه نیست، چرا که بابت 
هر دقیقه ای که اینجا هســتیم، باید در این دنیا و آن دنیا پاسخ گو 
باشیم. رئیس شورای شــهر تهران در واکنش به اظهارات برخی 
اعضا نیز گفــت: اینکه تأکید کنیم دو گروه در شــورا وجود دارد، 
درســت نیســت. اینکه با آقای زاکانی نیســتید، هنر نیســت. اگر 

اختلافی دارید، روش های پارلمانی در کشور را هم یاد بگیرید.
اما جعفر شــربیانی، عضو شــورای شــهر تهران، در حاشیه 
جلســه شــورا درباره واکنش برخی همکارانش نسبت به نطق 
اخیــرش، گفت: من از واکنش برخی همکارانم متعجب شــدم؛ 
نطق من کاملا روشن بود. من صرفا گزارشی مستند، مبتنی بر آمار 
و تحلیل هــای علمی از یک اقدام چهارســاله که هر هفته تکرار 
شــده، ارائه دادم؛ اقدامی که تنها به یک عضو شورا برنمی گردد، 
بلکه می تواند در کارنامه مدیریت شــهری دوره ششم ثبت شود. 
او افزود: در بخشــی از این گزارش به موانع موجود برای بازتاب و 

انعکاس این اقدام مردمی اشاره کردم.
واقعیت این است که شــهرداری در این باره در خدمت مردم 
نبوده و این نکته بر کســی پوشیده نیســت. امروز در شورای شهر 
تهران شــکاف وجود دارد، حتــی اگر برخی دوســتان بخواهند 
آن را انکار کنند. به نظر می رســد برخی همــکاران چون مدافع 
شــهردار و تفکر حاکم بر مدیریت شهری هســتند، از سر دفاع از 
عملکرد شــهرداری به این نطق واکنش نشان دادند. اما این نوع 
فضاسازی ها پاسخ گو نیســت. اختلاف نظر در شورا، اگر فنی و بر 
سر منافع عمومی باشــد، نه تنها بد نیست، بلکه می تواند جلوی 
انحرافات را بگیرد. ما با کســی خصومت شخصی نداریم، بلکه 

درباره نحوه اداره شهر و منافع عمومی صحبت می کنیم.
این عضو شورای شهر همچنین تأکید کرد: اگر امروز قرار باشد 
دوباره برای تهران شــهردار انتخاب شــود، انتخاب مجدد آقای 
زاکانی به راحتی گذشــته نخواهد بود. ما چهار سال تجربه داریم 
و بر اســاس همین تجربه صحبت می کنیم. در برخی شاخص ها، 

متأسفانه عملکرد شهرداری نمره قبولی نگرفته است.
مهدی اقراریان، عضو شــورای اسلامی شــهر تهران، هم در 
این باره گفت:  تلاش برای تغییر شــهردار، همواره در دســتور کار 
برخی از اعضای شــورا بوده و هســت، اما اگر اقتضائات سیاسی 
کشــور و برخی حمایت های خاص از آقای زاکانی وجود نداشت، 
شــاید امروز ایشــان در جایگاه شــهردار تهران قرار نداشتند. این 
مسئله، موضوع کوچکی نیست و باید به آن توجه شود. علیرضا 
نادعلی، ســخنگوی شــورای شــهر تهران، اما معتقد است: اگر 
قرار باشد همه وقت شــورا صرف پرداختن به مسائل حاشیه ای 
و بعضا رسانه ای شــود، طبیعتا برای مسائل اساسی شهر زمانی 
باقی نمی ماند. نباید شــورا را به میدان کشمکش های جناحی و 
دعواهای شــخصی تقلیل داد. ســخنگوی شورا همچنین گفت: 
برخلاف برخی ادعاها، ما هیچ «امپراتوری رســانه ای عظیم» در 
اختیار نداریم. اگر چنین توان رسانه ای ای در اختیار شهرداری بود، 
شاید شرایط اطلاع رسانی  بهتر از امروز بود. تلاش ما تمرکز بر حل 

مسائل واقعی مردم است، نه پاسخ دادن به هر هجمه ای.

نظافت همچنان چالش بزرگ پایتخت
در جلســه روز گذشــته شــورای شــهر تهران، اعضای شورا 
همچنین نسبت به چالش های جدی در مدیریت نظافت شهری 
و خدمــات عمومی پایتخت واکنش نشــان دادنــد. ناصر امانی، 
عضو شورای شــهر، در نطقی تأکید کرد  یکی از مهم ترین وظایف 
شــهرداری، رعایت نظافت و بهبود شرایط محیطی شهر است. او 
بر این باور است که شهرداری باید به این وظیفه که از سال ۱۳۳۴ 
در قوانین شــهرداری ثبت شــده، توجه ویژه ای داشته باشد. این 
مسئله به ویژه در زمان های اخیر و با توجه به تغییرات در مدیریت 

خدمات شهری، به یکی از نقاط پرچالش تبدیل شده است.

امانی همچنین به این نکته اشــاره کرد که شــهروندان تهران 
از طریق ســه مؤلفه اصلــی نظافت، فضای ســبز و حمل ونقل 
شهرداری را می ســنجند. او تصریح کرد  وضعیت کنونی نظافت 
شــهری در برخی مناطق، حتی در مناطق مرفه شهر، همچنان با 
مشــکلاتی مواجه است. این مشــکلات در حالی وجود دارند که 
شهرداری در بودجه امســال مبلغ قابل توجهی را به اصلاح این 

وضعیت اختصاص داده است.
او ادامه داد: بارها هم اعضای مختلف شــورا و رئیس شــورا 
نســبت به ایــن موضوع تذکر داده اند. قطعا شــیوه گذشــته که 
متأســفانه حدود دو ســال اجرائی شــد، یعنی تمرکز پیمانکاران 
و کاهــش تعداد آنــان و واگذاری چند منطقه بزرگ شــهرداری 
بــه یک پیمانکار و کاهش اختیارات شــهرداران مناطق و نواحی 
در ایــن مأموریت مهم، ضربه مهمی بــه انجام وظیفه مأموریت 
شهرداری وارد کرد. امانی گفت: از سال گذشته که قرار شد در این 
شیوه تجدیدنظر شود و وعده اصلاح و بهبود داده شد، متأسفانه 
مشاهدات میدانی و نظارت های انجام شده حاکی از عدم اصلاح 
این مســیر دارد. این در حالی است که در بودجه امسال به خاطر 
این مأموریت، شــورای اسلامی شــهر مبلغ قابل توجهی هم به 
ســقف بودجه شهرداری و هم به ســقف بودجه حوزه خدمات 

شهری اضافه کرده است.
این عضو شورای شهر تهران تأکید کرد امروز به عنوان نمونه، 
چند تصویــر و فیلم کوتاه که در روزهای جمعه و شــنبه، یعنی 
جمعه  گذشــته و دیروز از مناطق بالای شــهر گرفته شده است  
ارائه می دهم تا ملاحظه بفرمایید و خودتان را جای شــهروندانی 
قــرار دهید که در این نقــاط زندگی می کنند یا اشــتغال دارند یا 
حتی عبور می کنند. به نظر شما آیا باور می کنند که تهران شهری 
دوست داشــتنی اســت؟ من فعلا از ذکر نام منطقه و آدرس این 
تصاویــر از تریبون خــودداری می کنم، اما اگر ایــن وضع اصلاح 
نشود، به عنوان نماینده مردم در جلسات بعدی، اطلاعات دقیق 
نام منطقه و ناحیه را اعلام می کنم. هرچند معتقدم تا سیســتم 
و روش اصلاح نشــود، شــهرداری مناطق و نواحی هم نقشــی 

نمی توانند در اصلاح این وضعیت ایفا کنند.
او گفت: شــما ملاحظه کردید که در مشیریه، که جنوبی ترین 
نقطه شــهر تهران بود و حاشیه شــهر تهران است، این وضعیت 
بود. این هم در بالاترین و به اصطلاح مرفه ترین نقاط شهر تهران 
اســت. این وضعیت جمع آوری و نظافت شهر است. می خواهم 
بگویم تفاوت بین جنوب و شمال شهر تهران نیست. این عکس ها 
متعلق به روز شــنبه و جمعه از یکی از مناطق بالای شهر تهران 
است. بالاخره شهرداری می پذیرد این سیستم معیوب است و باید 
اصلاح و بازنگری شــود یا نمی پذیرد؟ این دوره تمام شــد. بارها 
آزمــون و خطا انجام گرفت. این وظیفه، بهترین وظیفه ماســت. 
مردم هم با دیدن این صحنه ها در مورد ما قضاوت می کنند و بعد 
به شــعارها و حرف هایی که می زنیــم و ادعای ما نمره می دهند 
و قضاوت می کننــد. امانی خطاب به چمران گفت: بالاخره آقای 
چمران، قرار بود دوســتان تشــریف بیاورند  شــورا و صحن شورا، 
بگویند برنامه شــان واقعا برای این وضعیت چیست. ناچارم اسم 
بعضی از شهرها را ببرم. ناچارم یزد را مثال بزنم، ناچارم اصفهان 
را مثال بزنم  و مشــهد را هم مثال بزنم. بروند دوستان و ببینند که 
ما چنین صحنه هایی در آن شــهرهای بزرگ میلیونی نمی بینیم. 
اصلا علت چیســت که آنجا این طور نیست و ما در تهران هر روز 
وسط روز شاهد این صحنه های ناهنجار هستیم؟  بالاخره تحلیل 
وجود دارد، مرکز مطالعات در شهرداری هست. معاونت خدمات 
شــهری هم هست. ما ابزار زیادی برای بررسی علت و عوامل این 
مســئله داریم. واقعا نمی توانیم کشف کنیم؟ حداقل یک سال از 
این دوره باقی مانده و امیدواریم دیگر شاهد این صحنه ها نباشیم 

و وضعیت ادامه پیدا نکند.
در کنار این انتقادات، مهدی اقراریان، دیگر عضو شورای شهر، 
نیز در انتقاد از جابه جایی های متعدد در مدیریت شهرداری تهران، 
این رویه را عاملی برای بی ثباتی و کم اثربودن خدمات شهرداری 
دانســت. او معتقد است که شــهری با این همه چالش و نیاز به 
راهبردهای بلندمدت نمی تواند فقط از طریق آزمون و خطا اداره 
شــود. اقراریان همچنین به بی نتیجه بــودن برخی از تلاش های 
رسانه ای و تبلیغاتی در راســتای نشان دادن موفقیت ها پرداخت 
و گفــت  مردم تهران به طور روزانه براســاس وضعیت شــهری 

قضاوت می کنند، نه وعده ها و شعارها.
مهدی اقراریان، به وعده های بزرگ و رنگارنگ زاکانی اشــاره 
کــرد و گفت: وعده هــای آقای دکتــر زاکانی، چهار ســال اعتبار 
دارد. اما پس از گذشــت این مدت، وضعیت شــهر تهران نه تنها 
بهبــود نیافتــه، بلکه بــا جابه جایی های مکــرر در معاونت ها و 
ســازمان های وابسته به شــهرداری، بی ثباتی بیشتری ایجاد شده 
است. اقراریان خطاب به زاکانی گفت: شهر تهران محل آزمون و 
خطا نیست. جابه جایی پنج مدیر مترو در کمتر از چهار سال نشان 
می دهد که شــما حتی در انتخاب مدیران خود نیز نتوانســته اید 
مشــی منطقی را دنبال کنید. او در ادامه به انتقاد از رســانه های 
حامی شــهردار تهــران پرداخت و گفت: فکر می کنید با بســیج 
امپراتوری رســانه ای خود می توانید نمایشی از موفقیت بسازید؟ 
ایــن کار بی نتیجه اســت. مردم تهــران روزانه عملکرد شــما را 

قضاوت می کنند.

شورای شهر به دو جناح حامی و مغضوب شهردار تقسیم شده است؟

جدال بر سر دوگانه سازی شورا
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